

یک دقیقه سکوت برای درگذشت آیت‌الله‌هاشمی

۲۱ دی ماه اولین اجلاس کشورهای در حال توسعه در سال ۲۰۱۷ برای اعطای ریاست گروه از آرژانتین به تازانیا در دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این اجلاس که سفر او به دیپلمات‌های ارشد کشورهای عضو گروه و شرکت داشتند، مودست جاناتان مرو، سفیر و نماینده دائم تازانیا در ژنو، با اشاره به درگذشت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی رییس‌جمهور پیشین جمهوری اسلامی ایران اعلام یک دقیقه سکوت نمود.

خبر ویژه

برگزاری مراسم ترحیم آیت‌الله‌هاشمی با حضور رهبر معظم انقلاب

مراسم ترحیم رفیق دیرین و همسرش دوران مبارزات، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این مراسم که اعضای خانواده و بستگان آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، رؤسای قوای سه گانه، مسئولان کشوری و لشکری و قشرهای مختلف مردم حضور داشتند، قاریان، آیاتی از کلام الله مجید را تلاوت کردند و ذاکران اهل بیت (علیهم السلام) به مداحی پرداختند.

در این مراسم، آیت‌الله موحدی کرمانی در سخنانی، ایمان به خدا و ایستادگی در راه حق را مهمترین ویژگی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام دانست و افزود: ملت قدرشناس ایران هرگز مبارزات آن یار دیرین امام و رهبری در مقابل طاغوت‌های زمان یعنی رژیم پهلوی و جبهه استکبار و همچنین خدمات و مسئولیت‌های او در مقاطع مختلفی مانند دفاع مقدس، مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری و مجمع تشخیص مصلحت نظام را از یاد نخواهد برد.

وی با اشاره به مصلحت مهم حفظ انسجام ملی و حساسیت آن یار صمیمی انقلاب بر حفاظت از مصالح نظام، افزود: در نظام اسلامی، فصل‌الخطاب مقام معظم رهبری است و ایشان نیز همواره تأکید داشت که در مقام عمل، همگی باید رهرو و مطیع رهبری باشیم.

مراسم ترحیم آیت‌الله در دانشگاه آزاد

روز گذشته همچنین مراسم ترحیمی برای آیت‌الله‌هاشمی در مسجد امام علی (ع) دانشگاه علوم تحقیقات برگزار شد. در این مراسم از خانواده‌هاشمی فاطمه، فائزه و باسره‌هاشمی حضور داشتند. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی، حجت‌الاسلام سیدعلی خمینی، حجت‌الاسلام اشرفی اصفهانی، مرتضی بانک، دادگان، حجت‌الاسلام منتجبینا و محمد فرهادی، ناطق نوری، قاضی‌زاده‌هاشمی وزیر بهداشت، رییس مجلس مالی، عبدالله نوری نیز از شخصیت‌هایی بودند که در این مراسم شرکت کردند.

به گزارش ایلنا، با توجه به محل قرارگیری این مسجد، اتوبوس و ون‌هایی از طرف دانشگاه آزاد برای رساندن علاقه‌مندان به مجلس گرامیداشت آیت‌الله از درب دانشگاه تا مسجد قرار داده شده بود اما با این حال این خودروها نتوانستند جمعیت را به صورت کامل برسانند و صف بلندی ایجاد شده بود. از سوی دیگر به علت تراکم جمعیت در مسجد بارها از مردم خواسته شد که بر روی زمین بنشینند.

همچنین فائزه‌هاشمی در مورد برگزاری مراسم‌های ترحیم آیت‌الله‌هاشمی گفت: تا روز یکشنبه مراسم دیگری در تهران نداریم. فردا عزم کرمان هستیم و یکشنبه در حرم امام(ره) مراسم برگزار می‌شود. فائزه‌هاشمی در پاسخ به سوال پزشک هلال احمر که حال وی را پرسید، گفت: باصحنه‌ای که این چند روز و به خصوص دیروز از مردم دیدم الان خوب هستم.



اصولگرایان

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز تهران: شاید اگر باهاشمی جلسه می گذاشتیم خوب بود!

غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز تهران در پاسخ به این سوال که خیلی تلاش شد آقای‌هاشمی به جلسات جامعه روحانیت مبارز تهران برنگردد اما می‌تشر نشد، الان چه حسی دارید؟ گفت: چنین تلاشی صورت نگرفت، ایشان هم هیچ مانعی برای حضور نداشتند و خودشان هم مکرر فرمودند آنچه موجب شده نتوانم در جلسات شرکت کنم مسائل امنیتی است. اگر دوستان بخواهند جلسه جامعه روحانیت مبارز را در دفتر من برگزار کنند آمادگی خودم را اعلام می‌کنم. به گزارش خبرنگاران، وی در پاسخ به این سوال که بهتر نبود در ماه‌های آخر عمر آقای‌هاشمی جامعه روحانیت یک جلسه با حضور او تشکیل می‌داد؟ افزود: شاید اگر می‌شد بسیار خوب بود.



حسن کرمان نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، با اشاره به خاطرات خود از دوران ریاست مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در مجلس شورای اسلامی، گفت: آیت‌الله‌هاشمی در اداره مجلس شورای اسلامی نظرات شخصی خود را اعمال نمی‌کردند و مدیریتی آرامش‌بخش بر جلسات داشتند؛ به گونه‌ای که در زمان حضورشان کمتر جدال پیش می‌آمد نماینده اصولگرای مردم اصفهان در مجلس نهم با بیان اینکه‌هاشمی رفسنجانی همواره حق و حقوق نمایندگان را

عفت مرعشی همسر آیت‌الله‌هاشمی در غیبت وی روزهای سختی را تجربه می‌کند

در فراق یار

عفت مرعشی را همه می‌شناسند؛ او همسر همان عالم مجاهد آشیخ اکبر است. برخلاف زنان تمام روسای جمهور ایران پس از انقلاب او را بیشتر می‌شناسیم و تاثیرگذارتر می‌دانیم. لاقال اگر نه به خاطر همسر آیت‌الله، بلکه به خاطر ۵ فرزندی که برخی از آنها سرشار از سیاست و حاشیه اند...

ادامه از صفحه اول:

نه تنها عفت مرعشی در کتابش همواره از آیت‌الله می‌گوید، بلکه نگاهی به کتاب خاطرات‌هاشمی هم بیانگر آن است که آیت‌الله نیز همواره از همسر خود و خاطرات با او صحبت کرده است؛ مجاری که در میان همه مردان سیاست ایران بی سابقه است.

رابطه‌ها بیا هم

مرعشی در گفتگویی درباره خصوصیات آیت‌الله می‌گوید: "هاشمی بعضی وقت‌ها گوشت تلخه ولی بیشتر وقت‌ها گوشت شیرینه." بیان همین کلمات نشان از نوع رابطه صمیمی این دو با هم به دور از تشریفات است.

عفت مرعشی حتی در فیلم تبلیغاتی انتخاباتی‌هاشمی در سال ۸۴، حضور داشت. آیت‌الله در آن فیلم زنان ایرانی را اسوه همه زنان می‌داند و به این نکته اشاره می‌کند که هر وقت در زندگی و تصمیم‌گیری‌هایش به مشکل جدی برمی‌خورد در کنار همسر خود، عفتا زمانی را خلوت کرده و با او مشورت می‌کند تا کمی آرام بگیرد و بیشتر بتواند فکر کند.

نگاهی به رفتارهایی که‌هاشمی نسبت به خانواده خود از جمله همسرش نشان می‌دهد بیانگر آن است که آیت‌الله و خانواده او علی‌رغم همه مسائل، همواره رابطه احساسی خاصی داشته‌اند، رابطه‌ای که شاید نمونه آن را بتوان در فیلم وداع آیت‌الله با فرزندش مهدی، زمانی که او به زندان می‌رفت، تعبیر کرد.

بارها نقل قول فرزندانش‌هاشمی این بوده که او در همه موارد با خانواده‌اش مشورت می‌کرده است و البته آن‌طور که فاطمه‌هاشمی رفسنجانی، بیشتر یاد داده بود تا با هیچکسی که علیه آنها یا خانواده حرف زد، ذهن به دهن نشوند! به نظر می‌آید زندگی خانوادگی آنها زندگی ساده‌ای بود آن‌طور که محسن‌هاشمی هم در برنامه دیروز تلویزیون گفت: بعد از پیروزی انقلاب چیزی بر داری‌های قبل از انقلاب‌هاشمی افزوده نشد و در خانه استیجاری زندگی می‌کردند. عفت مرعشی هم که همواره او را شیخ اکبر صدا می‌کرد و با فاطمه‌هاشمی که نقل است که گفته: "تو مرا یکبار هم دعوا نکردی." شایدهاشمی نگاه خاصی به خانواده‌اش داشته و همین موضوع است که باعث می‌شود تا عفت مرعشی نیز بیش از سایر همسران شخصیت‌های رئیس‌جمهور مطرح شود.

در تمامی موارد رعایت می‌کردند، افزود: آیت‌الله‌هاشمی کینه‌ای نبودند و از آیین‌نامه مجلس تخطی نداشتند او خاطر نشان کرد: آیت‌الله‌هاشمی با سه‌صد مجلس را اداره می‌کردند و در تمامی موارد برخوردی عادلانه داشتند، همچنین هیچ‌وقت برخورد تندی با نمایندگان نداشتند. کرمان ریاست آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در مجلس را منطبق بر عقل و درایت مطرح و تأکید کرد: زمانی که ایشان رئیس مجلس بودند، از قدرت خود سوءاستفاده نکرده و هیچ زمانی تلاش

هاشمی زمانی که رئیس مجلس بود، از قدرتش سوءاستفاده نمی‌کرد

نکردند تا در بحث‌هایی همچون استیضاح و یا سوال از وزرا دخالت و فشار اعمال کنند. نماینده اصولگرای ادوار مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: آیت‌الله‌هاشمی هیچ‌گاه نمایندگان مجلس را برای پس گرفتن امضاء در طرح‌ها و یا درخواست برای استیضاح و سوال تحت فشار نمی‌گذاشتند. به گزارش ایلنا، کرمان در پایان همچنین درباره نقطه‌نظر آیت‌الله‌هاشمی درباره موضوعات منطقه‌و دیپلماسی خارجی، اظهار داشت: آیت‌الله‌هاشمی در مسائل منطقه‌ای و جهانی همواره عزت و مصلحت جمهوری اسلامی را مدنظر خود قرار می‌داد.



صبری را دارد که آیت‌الله داشت.

امانی درباره واکنش‌های احساسی این روزهای رحلت آیت‌الله باعث شد تا از شهربانو امانی نماینده سابق مجلس و از دوستان و نزدیکان خانواده آیت‌الله در اینباره بپرسیم. وی به آفتاب‌یزد گفت: «سال ۷۵ زمانی که نماینده مجلس پنجم بودم ایشان به عنوان همسر رئیس‌جمهور، بلندقامت و چارشانه و توانمند و گام به گام و دوشادوش آیت‌الله‌هاشمی از او حمایت می‌کردند. البته او در سال‌های قبل از انقلاب هم یک لحظه آیت‌الله را تنها نگذاشتند.

توان فردی او و نوع تربیتش باعث شد تا حضرت آیت‌الله در شرایط مبارزاتی سخت، به کمک او هم مبارزات را پیش بگیرد و هم اینکه به امور خانوادگی خویش بپردازد.» امانی خاطر نشان کرد: «اگر آیت‌الله گنجینه اسرار نظام و کشور است، عفت مرعشی صندوقدار گنجینه اسرار آیت‌الله است.»

وی افزود: «هر چند بیشتر ارتباطات من با فرزندان ایشان از جمله فائزه و فاطمه است اما باید بگویم خانم مرعشی سرو بلند قامت صبوری هستند که در تمام رنج‌ها مخصوصاً این اواخر که بحث حبس فرزندانش پیش آمد، ایستادگی کردند. یک مادر آزار خودوش را تحمل می‌کند اما برای فرزندانش نمی‌تواند عفت مرعشی همان

صبری را دارد که آیت‌الله داشت. «خانم عفت مرعشی در سال‌های اخیر مأمن خیلی از مادرانی بود که وضعیت فرزندانشان چون فرزند او بود. وی پای درددل‌هایشان می‌نست. خانم مرعشی در برهه‌های مختلف و عرصه‌های متعدد سیاسی و فرهنگی و اجتماعی تلاش می‌کرد و آیت‌الله در کنار او بیشتر از هر جایی در آرامش بود.»

دعا کنید من را هم ببرند

امانی ادامه داد: «بعد از رحلت‌هاشمی وقتی به خانه ایشان رفتم خانم مرعشی دائم می‌گفت: «دیدید مرا تنها گذاشت. او هیچ جا تنها جایی نمی‌رفت! دعا کنید من را هم ببرند!» وی درباره پیش‌بینی رفتار مرعشی بعد از رحلت آیت‌الله و اینکه ممکن است او وارد عرصه

شهر بانو امانی: اگر آیت‌الله گنجینه اسرار نظام و کشور است، عفت مرعشی صندوقدار گنجینه اسرار آیت‌الله است

سیاست شود یا خیر؟ گفت: «خانم مرعشی نیز مانند آیت‌الله تنها برای خود و فرزندانش نیست و علی‌رغم اینکه قامت این سرو خم شده است اما مطمئنم ایشان به عنوان همدل و هم‌زبان آیت‌الله و بسر طبع درس‌هایی که در طول این سال‌ها در کنار آیت‌الله آموختند و تجربه‌ای که در زندگی مشترک کسب کردند قطعاً علاوه بر حس مادرانه‌اش، تلاش می‌کند تا فقدان آیت‌الله را پر کند، او باید پاسخگوی این همه لطف مردم به‌هاشمی باشد. وی نمی‌تواند از مسئولیت بسیار سنگینی که آیت‌الله بر دوش شخص ایشان و مردم گذاشته‌اند، شانه خالی کند. مطمئنم نه مردم، ایشان و فرزندانش را تنها نمی‌گذارند و نه ایشان مردم را.»

محسن‌هاشمی: وصیت نامه آیت‌الله مربوط به سال ۷۹ است

بابت مسئولیت‌هایم داشتم، تأمین کردم. محسن‌هاشمی با بیان این‌که «ایشان از جهات مختلف مظلوم واقع شدند، از جمله در مورد مطالبی که در ارتباط با اشرافی‌گری و ثروت زیاد ایشان مطرح می‌شد»، ادامه داد: برخی فکر می‌کردند که ایشان دارای ثروت آن‌چنانی و افسانه‌ای هستند، در حالی که آن گونه نیست و دارایی‌هایشان بسیار کم است. وی با اشاره به تصویری که از اتاق کار وی در خانه‌شان طی این روزها در شبکه‌های اجتماعی پخش شده است، افزود: ایشان در جماران و در منزلی در همسایگی امام (ره) زندگی می‌کردند. در مقطعی که امام به جماران رفتند، صاحبان منزلی که در کنار محل سکونت ایشان بود به دلیل رفت و آمدها و مسائل امنیتی دچار مشکلاتی شده بودند، در همین راستا امام فرمودند که این خانه به قیمت خوب از صاحب خانه خریداری شود تا صاحب پیشین آن منزل بتواند منزل مناسبی را در جای دیگری تهیه کند. بعد از آن که منزل مورد اشاره خریداری شد، امام فرمودند که آقای‌هاشمی بیاید و اینجا زندگی کند و ایشان از همان زمان تا هم اکنون در آن منزل استیجاری زندگی می‌کردند.

فرزند ارشد مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی گفت: آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی همواره تلاش داشتند تا چهره‌ای واقعی از اسلام ارائه کنند و می‌گفتند نباید مسائلی که در اسلام نیست و یا برخی از امور که مستحب هستند را به صورت واجب‌ها بیان کنیم. به گزارش ایسنا، صبح روز چهارشنبه محسن‌هاشمی با بیان این‌که «در چند روز اخیر من در اسناد ایشان گشتم تا وصیت نامه جدیدی از ایشان پیدا کنم، ولی هنوز موفق به این امر نشده‌ام، در حالی که گریه می‌کرد، ادامه داد: فوت ایشان ناگهانی بود، ۱۰ الی ۲۰ دقیقه طول کشید که ما بی‌پدر شدیم. من در مسیر بازگشت از دانشگاه آزاد به سمت منزل بودم که به من اطلاع دادند حال ایشان خوب نیست. حدود ۱۵ دقیقه طول کشید که من خود را به بیمارستان شهدای تجریش رساندم و در هنگامی که در بیمارستان حضور پیدا کردم ایشان دیگر ناگهانی نداشت. وی با بیان این‌که «در سال ۷۹ ایشان به دلیل مشکل قلبی قرار بود آژئو شوند و در همان مقطع وصیت‌نامه‌های او نوشتند و در اختیار من قرار دادند»، ادامه داد: ایشان در این وصیت نامه تأکید کردند که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چیزی بر دارایی‌هایی که قبل از انقلاب داشتم افزوده نشده است و مخارج خانه را از طریق فروش آن اموال و از حقوق و مزایایی که

هاشمی طبا:

روحانی درگیر بحث جان‌شین معنوی‌هاشمی نشود

می‌آورد متوجه می‌شوند که اینگونه رفتارها صحیح نیست و بعد به سمت اعتدال می‌روند که ما از این جنبه‌ها ضربه‌های زیادی خورده ایم. مطمئناً جریان‌هایی که از لحاظ فکری و ذهنی عادلانه تر فکر کند قطعا می‌تواند در دوران پسا‌هاشمی موفقیت بیشتری داشته باشد.» او گفت: «بسیار من دولت روحانی نباید درگیر مسائل سیاسی و یا محبت جایگزینی معنوی آقای‌هاشمی بشود بلکه روحانی باید مسائل اجرایی کشور را پیش ببرد، وقتی حوزه اجرایی کشور قوی باشد جریان اعتدالی هم خودش را

اصولگرا و اصلاح‌طلب واقعی هستند اختلاف‌چندانی نیست. اما متأسفانه جریان‌های تندروی که جلاله‌ها به قضایا برخورد می‌کنند فضا را به سمت فضای تخریبی می‌برند. آیت‌الله‌هاشمی همیشه انسان معتدلی بود و رفتارهای تندروانه حمایت نمی‌کرد. امیدوار هستیم که نگاه غیرافراطی آیت‌الله‌هاشمی در بین جریان‌های سیاسی دنبال شود.»

هاشمی طبا با بیان اینکه متأسفانه افراد سیاسی وقتی شروع به یک فعالیت سیاسی می‌کنند فکر می‌کنند که خودشان محور هستند، ادامه داد: «این جریان‌ها بعد از مدتی که تجربه به دست

حضور محمود احمدی‌نژاد در مراسم ترحیم آیت‌الله

مراسم ترحیم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در حالی برگزار شد که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور پیشین ایران نیز در آن شرکت کرد.



تسلیمت سفرای خارجی مقیم تهران به ظریف

روز گذشته سفرای خارجی مقیم تهران با حضور در وزارت امور خارجه، درگذشت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی را به وزیر امور خارجه تسلیت گفتند. ایسنا

